
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Підготовлено до друку 

Шумською ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

жовтень – 2021, наклад 50 прим. 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

КОЛИ ЗАЙВО СПЛАТИЛИ 

ПОДАТКОВЕ 

ЗОБОВ’ЯЗАННЯ ТА ПЕНЮ 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

органу ДПС за місцем 

адміністрування (обліку) помилково 

та/або надміру сплаченої суми заяву 

у довільній формі з зазначенням 

напряму перерахування коштів: на 

поточний рахунок платника 

податків в установі банку; на 

єдиний рахунок (при його 

використанні); на погашення 

грошового зобов’язання та/або 

податкового боргу з інших 

платежів, контроль за справлянням 

яких покладено на контролюючі 

органи, незалежно від виду 

бюджету; повернення у готівковій 

формі коштів за чеком у разі 

відсутності у платника податків 

рахунка в банку. 

Додатково до заяви платник 

може подати копію платіжного 

документа, на виконання якого 

помилково та/або надміру 

сплачений платіж перераховано до 

бюджету. 

При поверненні надміру 

сплачених податкових зобов’язань з 

податку на додану вартість, 

зарахованих до бюджету з рахунка 

платника податку в системі 

електронного адміністрування 

податку на додану вартість у 

порядку, визначеному п. 200 прим. 

1.5 ст. 200 прим. 1 ПКУ, такі кошти 

підлягають поверненню виключно 

на рахунок платника в системі 

електронного адміністрування 

податку на додану вартість, а у разі 

його відсутності на момент 

звернення платника податків із 

заявою на повернення надміру 

сплачених податкових зобов’язань 

з податку на додану вартість чи на 

момент фактичного повернення 

коштів – шляхом перерахування на 

поточний рахунок платника 

податків в установі банку. 

При цьому платник податків 

має можливість подати заяву в 

електронній формі через приватну 

частину Електронного кабінету за 

ідентифікатором форми J/F 

1302001 або у довільній формі 

через меню «Листування з ДПС» 

приватної частини Електронного 

кабінету. 

 
*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою 

службою дистанційно за допомогою 

сервісу «InfoTAX»  

 

Помилково та/або надміру 

сплачені суми грошового 

зобов’язання підлягають 

поверненню платнику, зокрема, 

відповідно до ст. 43 Податкового 

кодексу України (далі – ПКУ), крім 

випадків наявності у такого 

платника податкового боргу. 

При наявності у платника 

податків податкового боргу, 

повернення помилково та/або 

надміру сплаченої суми грошового 

зобов’язання на поточний рахунок 

такого платника податків в установі 

банку або на єдиний рахунок, або 

шляхом повернення готівковими 

коштами за чеком, у разі 

відсутності у платника податків 

рахунку в банку, проводиться лише 

після повного погашення такого 

податкового боргу платником 

податків. 

Для повернення з бюджету 

помилково та/або надміру 

сплачених сум грошового 

зобов’язання та пені (крім єдиного 

внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування) 

платник податків має подати 

протягом 1095 днів від дня їх 

виникнення до територіального 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

